Dicunt doc. q. ppter ea nō viciat electō. tñ voces eoz nō cōputāt
q; nō pñt eis eligētes cōicare voces etiā si velint Et eadē ratōe
in tales nō p̄t cōpmitti Sz si admitterent sc̄iēter ad eligendū il
li qui sunt priuati vocibus qui peccauerūt in materia vel in for
ma vel qui aliter sunt priuati tunc bñ cōputarētur eoz voces qz
eligētes pñt si volūt eis cōicare voces Et eadē ratōe in tales p̄t
cōpmitti Sz quid si iterū sunt electōi aliqui puta doctores religio
si vel alij nō vt dent voces s; qd cōsulendū videndū aut testifi
candū r̄c. Dic q. ppter ea nō viciat electio Et habet hoc cōmūis
practica hodie religiosoz qui in electōibus plator̄ suoz vocant
ad se doctos et egyptos viros vt eos in psecutōe electōis dirigant
et informēt. atz de bono processu testificētur Et cū hoc fieri con
tingat tūc in decreto electōis an S sane. addicat sequēs clausula
Et ad puriorē et maturiorē huius negotijs prosecutionē pariter
et directionē etiā vocauim⁹ ad nos venerabiles n. et n. decrētoz
doctores et n. et n. notarios rogatos et requisitos. vt h̄mōi electōis
notarij atz scribe existerēt. Sane post diuersos r̄c Itē in electō
nibus vota icerta et cōditonata eligentiū nō valēt et debet h̄ri
pro nō adiectis puta cōsentio in talē in quē talis cōsentit velsi
petrū habere nō potero cōsentio in iohēm et silia. vt in c. in elec
tōibus e. t. li. vj. Itē cōsuetudo auferēs libertatē eligendi non
valet Et sic nō valeret cōsuetudo. q. electio depēderet a voluntate
principis. vel alterius Ita q. esset cōsuetudo q. mortuo plato
capl'm nō prius pcedat ad electionē nisi princeps p̄seniat q̄t
talis cōsuetudo nō valeret. qz tolleret libertatē eligēdi. Secus si
cōsuetudo restringit electores ad certū collegiū vel certū genus
psonaz Sicut dicim⁹ in m̄rimonio in quo requiri plena liber
tas et tñ restrictū fuit ad certū genus psonaz qz cū fidelibus. Hec
panor in c. cū terra de elec C Deinde quero q̄s debet eligi R̄deo
eligēdus est doctioz et sanctioz ac melior cīnus cōparatōne ceteri
grey dicātur. viii. q. j. si ergo Virū peccet mortaliter qui non eli
git meliorē illi platoz s̄m iudiciū sue cōscie R̄deo s̄m henri. de
Gan. in 4 quol. q. 32 Qd qui eque faciliter p̄t eligere meliorē ad
illā plationē seu officiū. si solūmodo ideo nō eligit meliorē qz nō
vult q. peccat mortaliter in quaetū electōne Si vero ideo non
eligit meliorē s̄m iudiciū sue cōscie ex aliq affectōne. puta qz est

viā pmissi limitati seu formā pmissi mixti elegerunt. vel scri-
 turū cōcorditer elegerunt. put in hīmōi tue electōis decreto. coram
 nobis exhibito et pducto. ac manibus oīm eligentū subscripto
 clarius vidimus itineri. Hinc ex iuncto nobis pastoralis offi-
 ciū sollicitudine Incomodis sive dispēdijs p̄satū monasterij. put
 expedit p̄ne p̄sulere et p̄uidere cupiēt Crida sive pelamatoe so-
 lēni debita. pmissa Tā electōis formā q̄ electi psonā examinari
 fecimus put debuum⁹ diligēter. Et cū post debitā singulorū in-
 quisitionē et eyaminationē electionē ipam sīm uī pmissus dispo-
 sitionē canonica repissim⁹. Eandē exinde q̄ntū valemus et pos-
 sumus approbam⁹. Et in dei noīe cōrmam⁹. Verū q: et tuā pso-
 nā tā religiositate vite q̄ leāz scia etatis maturitate mor⁹ gra-
 uitate. Et S. Bñdicti regla iuēnī p̄petēter instructū ac plu-
 rimū p̄medatū p̄terea q: in termō corā nobis leis n̄ris patētib⁹
 pemptorie p̄fijo. nullus p̄tradictor seu oppositor p̄paruit qui p̄
 interesse suo sive alias quōlibet cōtra p̄fate electōis formā aut
 tuā psonā p̄ponere velit seu cōtradicere. Hinc de tua industria
 legalitate et habilitate haut parū cosiden⁹. Te regim⁹ q̄ abbacie
 sepedicti monasterij in n. ex plenitudie n̄re auctoritatis ordina-
 rie et certa scia n̄rā duximus p̄ficiendū. ac te in p̄latū et abbate
 eiusdē monasterij eadē auctoritate p̄ficiimus ratificam⁹ appba-
 mus. Et p̄ntis scripti p̄tocinio p̄firmam⁹ inuestītes te p̄ anni
 li traditionē vt moris est. de dignitate abbaciali eadē Curam
 aīaz et administrationē spūaliū et tpaliū ipius plature tibi ple-
 narie cōmittē. In noīe p. et f. et ss. Amen. Hāz quibus n̄m si-
 gillum appensum est testimonio leāz. Datum pata. rē

Pars tercia de psonis eligentium et electi

Ercio principaliter videndū est de psonis eligentū
 et electi Circa qđ primo querit quis nō p̄t eligere vbi
 Vota q̄ de iure cōmūi nō p̄t eligere excoicatus maio-
 ri vt no. de appella. cōstitu. Secus si mōri de cle. ex
 cōmū. mīs. c. fi. Itē nec suspēsus vt in c. cū dilectus de cōsue. Itē
 nec interdictus vt in c. cū iter de elec. Itē nec ille qui sciēter cele-
 b̄t p̄ficiens om̄nīm in ip̄iū cōmūi p̄ficiens d. 3

brauit in loco interdicto, ut in c. Is qui de sen. ex. li. vii. nā talis est irreglaris ut ibi dicit. Et est spēale in hac irregularitate q̄ nō possit eligere ut ibi Secus in alijs irreglaritatib⁹ de quibus hoc nō est exp̄ssum. Itē nec eligere p̄t illi quibus interdictū est eligere absq; superioris licētia, ut in d. c. cū inter Itē nec layc⁹ ut in c. quisquis et c. massana de elec. Si vo talis scz excoicatus maiori interdictus suspēsus vel laicus sc̄iter admittant ad elec̄tionē nō valet electio. Vñ nota q̄ si se ingerat electōi tūc si hoc est notoriū nō debet admitti. Et si admitteretur scienter electio nō valeret ut in d. c. massana et de p̄cur. cōsultri Secus si ignorant̄ Qd̄ si expelli nequeunt ppter scādalū vel ppter potentia eos rūndē tūc p̄t admitti cū ptestatōne scz q̄ nō intendit q̄ voces eoz valeat. Si aut̄ nō est notoriū sed bñ posset legitimē p̄bari, tūc nō si nō p̄t expelli, tūc v̄s silt cū ptestatōne admittatur. Si vero sit oīno occultū tūc sine difficultate sunt admittēdi ut notat Inno. et host. in c. illa de elec. Sed quid si maior pars scienter admittit excoicatu sed minor ignorat, dicit Inno. in d. c. illa q̄ nō valet electio Secus si minor pars sc̄iter admittat et maior ignorat q̄r valebit, et est ratio, q̄r qd̄ maior pars facit totū caplīm facere videt. Et no. fīm doc. ibidē q̄r qn̄ sc̄iter admittit excoicat⁹ licz nō valeat electio nō tñ ppterēa admittētes sūt priuati iure eligēdi q̄r hoc nō repit exp̄ssum in iure Item Nota h̄m Inno. ibidē q̄ si oēs sunt excoicati ppter vñ ille poterit eligere, q̄r totū ius caplī resīdet in illo. Itē nō p̄t eligere pupilli suue ipiberes. Itē illi qui nō sunt tacite vel exp̄sse pfessi nec cōuersi ut habetur hec oīa in c. ex eo. de elec li. vii. Itē nec furiosi nec mēre capti quā diu codē morbo laborāt quia tales carent discretōe. Secus si ad sanam mentē redeant p̄ lucida internalla. Nā sanitatis tpe admittitur ar. ad hoc. vii. q. 1. q̄n̄is triste. Itē vocē nō hñt qui nō sunt subdiaconi, nec in eligēdo nec in alijs factis caplī. etiā si ab alijs libere cōcedat ut in cle. h̄j qui de eta. et quā Itē nō p̄t eligere illi qui peccauerūt nō eligēdo infra tēpus statutū a iure ut in c. ne p̄ defectu de elec. Item nec illi qui peccaverūt in forma electōnis q̄r debet priuari p̄tēte eligendi, ut in c. q̄r ppter de elec. Tñ ante priuationē bene p̄t eligere et valet electio ut dictū est supra. Item nec illi qui in notatōne elegerūt sci

sterius sine licetia sui superioris petita et obtenta ipso iure electio es-
set nulla. Quia licentia solus platus, sine licentia capli sui pot dare
vt in c. si religiosus de elec. li. vj. Sicut fallit in predicatoribus mi-
noribus et alijs medicatibus, qui etiam de licetia suoꝝ platorꝝ elec-
tione postulatōni p̄missione seu vocatōni extra administrationē
sui ordinis in discordia celebratē cōsentire non potest. aliter est irri-
tum et inane c. quorundā c. ti. li. vj. Tercio peccat moraliter q̄n
per viā illicitā refugit puta abscindēdo membra nisi ex speciali
instinctu spūssanci. Si autē nō cogitur per obedientiā nec immi-
net p̄babile perculū ecclie si refugit ppter pigritiā per viā licitā.
sic peccat veniale. Si vero p̄ humilitatē reputas se idignū sic meret.

Quarta pars practice de materia postulatōnis.

Quarto & vltimo videnda sunt aliqua quantū ad remi-
ptinet de materia postulatōnis. Vbi l'ota primo q̄
postulatio scđm panor. e. li. sup Rebecca. Et quedā
gratiae petitō superiori facta de pmouēdo aliquē ad pla-
tione ad quā de iure cōmuni ppter defectū aliquē vel impedimē-
tum eligi seu promoueri non poterat. Et intellige de defectu qui
non est peccatū sive vicium in eo. ita q̄ non reddit postulatum
ōno inabilem, vt puta si habet defectum in etate, vt in c. Cum
nobis. c. ti. S penul. et vlti. Item si sit defectus in ordinibus, vt
in c. dudum s̄ fi. de elec. Item si sit defectus in natalibus de elec-
tione. Item si sit alteri platonī obligatus. Item si sit alicui
interdictum vt non possit eligi non tamen propter vicium per-
sonae, tunc postulari potest q̄c. In his et similibus defectibus po-
stulari permittitur sed eligi prohibetur vt in c. fi. de postula. prela.
Et ex hoc tacite inserunt differentia inter electionem et postu-
lationē. Nam postulatio innititur gratiae vt in c. penul. eo. ti.
Electio vero innititur iuri. Vnde ille qui de iure potest eligi nō
debet postulari. Et si electores illum postulant nihil agunt quia
debet prouidere ecclesie de meliori quem possunt et meliori mo-
do. Vnde illi qui eligunt consentiunt in electum vt in sponsum et
p electionē iniciat viculum matrimoniale vt in c. fi. de transla. pl.

Sed illi qui postulat nō cōsentit in postulatū vt in sponsū
nec iniciat aliqd cōiugū sed vota sua dirigunt in superiorē vt supe-
rior de grā debet admittere postulatū C Secūdo quero q̄liter
debet fieri postulatio Pro quo nota q̄ duplex est postulatio scz
solēnis et nō solēnis Solēnis dicit q̄n postulat ab eo qui p̄t sup
om̄ ipedimēto postulati dispēsare et p̄ cuius admissionē cōsequi-
tur postulatus plenū ius Ita q̄ admissio facta per superiorē habz
vīm electōis et cōfirmatōis In tali solēni postulatōe debet ser-
uari forma cōciliij generalis de elec. qz pp̄ter Debet em̄ p̄ viā scri-
tinij vel cōpnissi aut dñmē inspiratōis ip̄a postulatō celebrari.
Et que in ip̄is formis cū per eas eligit̄ sunt seruāda eadē in tas-
li solēni postulatōe sunt seruāda Vñ per vñ debet fieri hm̄i
postulatio et per verba singlāris nūeri sicut sit in electōe Et p̄
ea cōsequit̄ postulatus ius ac si fuisse electus et cōfirmatus vñ
ea admissa nō idiget alia electōe neqz cōfirmatōe vt in c.ii.e.ii.
Sz nō solēnis Nō solēnis postulatio dicit q̄n postulat ab eo q̄
nō p̄t dispēsare sup̄ oī ipedimēto postulati et p̄ cuius admissōe
nō cōsequit̄ postulatus ius plature s̄ habilitat̄ vt possit eligi et
in tali postulatōe nō requiri q̄ postulat̄ obſuet aliqū formā
de p̄dictis s̄ sufficit q̄ insimul cōgregati de p̄sona cōueniat pos-
tulāda ipamqz ab eo postulēt qui p̄tatem habet postulationē
hm̄i admittēdi vīc̄ p̄tēdo ab eo vt det licentiā illum eligēdi.
Quo casu post talē postulationē factā q̄ admissā debet eligi solē-
niter exiqz talis electio ab eo ad quē p̄tinet cōfirmāda Exemplū
canonici vōlūt eligere monachū in ep̄m. s̄ qz non p̄t monachus
cōsentire sine licentia abbatis vt in c. si religiosus de elec.li. vi.
Canonici postulat ab abbatē vt cōcedat eis illū monachū Si
em̄ abbas cōsentit hec admissio postulatōis nō habz vīm electō
ius sed debet de nouo eligi et peti cōfirmatō electōnis qz abbas
nō habet p̄tatem p̄uidendi ecclie cathedrali Et licet sit in arbis-
trio postulantū vtrū velint solēniter vel nō solēniter postula-
re Tū v̄tilius est q̄ postulatio solēniter celebret vbi ille ad quē
spectat cōfirmatio seu ip̄ius postulatōis approbat̄ p̄t ipedimē-
rū qd̄ est in postulato totaliter remouere Etiā ideo qz minus
solemnis postulatio non tribuit aliquod ius sed tantum abili-
tat Sed per solemnit̄ acquiritur ius postulatio vt dictum est.

sibi inimicus ille melior, vel qz minus ydoneo est sibi benevolus
 et hmoi Tūc distinguendū est an electio sit de maiori dignita-
 te puta papatu epatu, et sic de oībus curā aīaz habētibus et sic
 peccat mortaliter ar, c, nīhil de elet. Si vero sit de alijs electōib,
 mīorib, erit p̄ctm veiale, dīmō sit digno hoc est q nō habeatali
 ud canoniciū ipedimentū Nec obstat q dicit in c, cū oī et c, dile-
 cti et c, cū inter canonicos et ibi glo, e, ti, q sufficit si sit dignus
 q Rñdet S, T, vj, quol, q, vj, q ista intelliguntur quo ad forū
 p̄tentiōsū in quo nō repbat electio dūmō sit digno Itē subdyaco-
 nus etiā p̄t eligi in epm vt in c, a multis de eta, et qua. Itē ab-
 bas exēptus p̄t eligi in epm sine in abbate eiusdē regule et habi-
 tus Sed non p̄t trāsire nisi de licētia pape vel legati de latere si
 sit in priuicia vt in c, si abbate de elec, li, vj, Religiosus quoq li-
 cet nō expsse professus, etiā si sit solū nouicius p̄t eligi ad epatū,
 vt in c, nullis e, ti, li, vj, sine eligat in secl'aribus siue regl'aribus
 ecclesijs, ad platurā tñ siue vel alterius religionis nō p̄t eligi nisi
 expsse professus vt ibi dicit. C Nullus aut religiosus p̄t eligi in
 abbate vel platum alterius religionis vel habitus, Qd si secus
 actū fuerit eo ipo est irritū et inane vt in cle, j, e, ti. C Sz quis
 non p̄t eligi Ad hoc dico q de ure non p̄t eligi excoicatus ma-
 ion excoicatōe vt in c, cōstitutis, j, de appell'. Itē nec excoicau-
 tus minori excoicatione qui si sciēter electus fuerit cassanda est
 eius electō, de cle, exco, munis, c, fi. Itē nec suspēsus nec iterdicto
 qui interdictū non seruavit c, j, de postul, pla, et c, cū dilectus de-
 consue. Itē non p̄t eligi qui sciēter celebravit in loco interdicto
 vt in c, Is qui de sen, ex li, vj, Itē nec criminosis vt in c, j, et iij,
 e, ti. Itē nec symoniacus vt in c, sup eo e, ti. Itē nec homicida-
 de exces, pla, c, ex lēis Itē nec bigamus vere vel iterptatiue, vt
 de biga, per totū. Itē nec perinurus de ureuria, querelā Item nec
 infamis de exces, pla, c, inter dilectos, Itē nec sacrilegus vt in
 c, venerabilē e, ti. Item nec is qui electionē de se facte per secula-
 ris p̄tatis abusum p̄sumpsit consentire vt in ca, Quisquis e, ti.
 Item nec usurarius de exces, pla, inter dilectos, Itē nec cōcubinari-
 us manifestus vt in c, v̄ra de cehi, cle, et multi. Itē nec epi-
 lenticus vt in c, cū inter canoicos Itē nec irregularis q talis est
 oīno inabilis Itē qui celebrat excoicatus vel suspēsus aut iter-

dictus existens nec est cū eo dispensatū ut in c. cū eterni de re
iudi. li. vj. Item nec religiosus qui audiuit leges vel phisicā nec
est cū eo dispēsatū ut in c. sup specula ne cle. vel mo. Itē nec ille
pt eligi qui ppter vicinū psone semel repbatus fuit c. sup eo e. ti.
Secus si cassata fuit electio ppter viciōsum pcessum c. jnnotuit
e. ti. Item nō pt eligi religiosus qui trāsumit de ordine mendicā-
tum ad nō mendicātes ut in cle. j. de regula Item qui non est
de legit̄o m̄rimonio natus ut in c. jnnotuit e. ti. Item qui nō
est sufficiētis etatis et lēature ut in c. Cū in cūctis e. ti. Itē si est
ēpus q; nō pt eligi ad alia dignitatē sed debet postulari ca. si. de
postul. p̄la. Item nō pt eligi ille qui requisi⁹ anteō⁹ esset electus
cōsensit electōi de se faciēde. q; p̄sumit ambitiosus ut in ca. Cū
post petitā et c. officij e. ti. Item nec eligi pt qui habet aliqd im-
pedimentū ordinādor⁹ que ipedimēta ponit apl's. j. ad Thmo.
. iij. et ad Titū. j. vt si sit vinolētus. iracundus. supbus. neophy-
tus q; Circa hec quero vtrū electio de tali habēte aliqd p̄dicto
rum ipedimentor⁹ sit nulla ip̄o iure Rñdetur q; sic excepto si sit
malus et male vite et si est excoicatus minori excoicatōe q; tūc
est cassanda electio ut patet in d. c. si. de cle. ex minus. Et electo-
res sunt priuati ip̄a vice eligendi ptate et suspensi triēnio ab eccl
clesiasticis bñficiis ip̄o facto ut in d. c. cū in cūctis Item electo-
res q; cit o p̄nt comode. debēt electionē p̄ntare electo ac petere ei-
us cōsensum quē electus infra mēsem a die p̄ntatōis tenet p̄sta-
re aliter est nulla ip̄o iure nisi superioris requirat assensus ut in c.
q; sit de elec. li. vj. S; vtrū electus teneat p̄sentire Rñdetur
scđm doc. in c. si electio e. ti. li. vj. q; sic alias peccat mortale s̄m
Arch. si putat se dignū ad platuram et illā sibi oblatā nō accep-
rat. vij. q. j. in scripturis qđ credit verū jo. an. qñ non est equē
ydoneus p̄ quē illi ecclie possit p̄suli Scđm vero Richar. in. iij
quol. q. vij. dico q; in trib⁹ casib⁹ tenet cōsentire sub pena mori-
talis p̄ci. Primo qñ a superiori p̄ obedientiā cogeret de renūc. nisi
si cū pridē Scđo qñ s̄m iudiciū sue p̄scie videt sibi verisilit̄e q;
nō est qui velit et possit salutē aīaz p̄curare quā ip̄e posset. et ex
hoc v̄det p̄babilit̄ ecclie inminere notabile dispēndiū et p̄ci-
lum nisi assenciat d. c. in scriptū et c. olim e. cā et q. Fallit hoc
in religioso qui si cōsentiret electōi de se facete extra suū monas-

C Tercio quero a quo sit aliquis postulādus. R̄ndetur q̄ ab eo
 qui potest dispēsare in tali defectu seu impedimēto. Vñ si sit c̄ps
 a papa postulādus est vt in c. fi. e. ti. Si vero paciat defectū in
 ordine vel etate debet postulari ab eo qui in hac parte dispēsare
 potest. Vñ si aliquis. pp. annor̄ postulet ad dignitatē sine cura
 ab ep̄o potest postulari. Si cū cura a papa. Si vero sit defectus
 q̄ est clericus alienē dioceſs. vel subest alteri vt religiosus et hui
 iusmodi. nō oportet q̄ postulet sed eligi potest. vt no. in c. Cū
 inter de elec. et per Jo. an. in c. nullus e. ti. li. vi. **C** Deinde que
 ro quis potest postulare. R̄ndetur s̄m host. q̄ qui potest eligere
 vt in c. Bonc. ij. et c. Innotuit de elec. et per totū c. ti. Et valet
 postulatio et admittit̄ si concors fuerit sc̄z si ab oībus fiat. vel si
 due partes cōsentīunt q̄ tunc idem est ac si oēs cōcordarēt sc̄dm
 host. de elec. c. scriptū § fi. aliter nō facit iniuriā supior̄ si nō ad
 mittit d. c. Bone alias sic panor. tñ in c. Bone j. tenet cū Soffre.
 q̄ sufficit maior pars vocū. **C** Sed quis est postulādus vel non
 R̄ndet sc̄dm host. Primo nō potest postulari criminōsis puta p
 urus homicida vel inobedīc. tales em̄ nec eligi nec postulari
 pñt. vt in c. j. et. ij. e. ti. Item nō p̄fessus tacite vel exp̄esse non
 postulat̄ in regulare platiū. sicut nec eligit̄ de elec. cū causam. et
 c. cū ad nostrā. Nisi necessitate instāte q̄ tūc posset dūmodo in
 regula fuerit cōpetenter instructus. vt no. de elec. cū monasteriū
 et c. officijs. Item nō postulat̄ epilepticus sicut nec eligit̄ de elec.
 cū inter. nisi forte sit liberatus ita q̄ iam per annū fuerit liber.
 ppvij. dis. cōmūter. Itē nec mutilatus q̄ talis oīno inabilis est
 vt in c. exp̄osuisti de corpo. viti. Item nec bigamus nec irregu
 laris q̄ talia et silia oīno inabile reddit. Sed si sit defectus qui
 non reddit oīno inabile admittitur postulatio. Ideo postulari
 potest ille qui habet defectum in etate. Similiter in ordine. Si
 militer in natib⁹ vt dictū est supra. Item postulātes scien
 ter indignū sunt priuati ip̄o ure p̄tāte eligendi et postulandi vt
 in c. j. c. ti. Et sicut p̄tās partis delinquentis res̄idet in aliā partē
 non deliquente in eligēdo indignū ita et in postulādo. **C** Vtrū
 postulātes possint variare. R̄ndet sc̄dm panor. in c. Bonc. ij. de
 elec. q̄ postōp̄ postulatio est pñtata romano p̄tifici. nō pñt po

stulates ab ea recedere et alii eligere vel postulare Sz debet pos-
tulates expectare iudicium pape sup admittendo vel im pbado illa
postulatione Et idem dicit doc. cu pntat alteri superiori qui pt ih-
lum admittere. ne scz strati agedo videant illudere superiori. et
ex hoc inferre a procurario sensu q ante q postulato sit pntata su-
periori. pnt postulates variare in uno postulato Adeo q dicit
Inno. q nuncius missus ad postulationem pntandam superiori pt re-
uocari ante q postulatio sit pntata. cum q sufficit q revocatione
puenerit ad ipsum nuncium vel procuratorem. cum ex quo postulatio no
est pntata admittit variatio Et ex hoc habes unam differentiam
quo ad facultatem variandi inter postulationem et electionem. Nam in
electio no admittit variatio post publicationem scrutinij ut in c.
publicato de elec. Sz in postulatoe admittit variatio qntuus
q scrutinij sit publicatum et postulatio inde secura Satis em est
q no sit superior pntata Karo diversitatis est q p postulationem
nullum ius acquirit postulato cu sit inabilis Vnde no habet de quo
coquerat nec superior pt coqueri ex quo sibi non est facta pntatio.
Item si superior et postulates conueniunt sine concordia admittit va-
riatio etiam si postulatio sit pntata superiori. Nec habet postulatus
de quo coquerat cu ius no sit sibi quesumus. Quid aut si fecisset ali-
quas expenses pserit cu consensu postulantum. pone q postulates
aliquae postularunt qui pparauit sarcinulas suas et emit equos ut
iret romam et fecit magnas expenses. Niquid pt illas repeteret secu-
ra variatio Inno. et amitter doc. sequentes dicit q no. q cu no
habet ius fecit illas no sine nota ambitios. et sic iniuste illas fecit
quare no pt eas repeteret Item si postulatio no admittat no la-
bit interi tēpus si fuit solēnis qz hoc est insti impedimentum. ut in
c. si electio de elec. li. vj. Et sic repulso postulato habebut postu-
lates integrū tēpus. sicut cu no admittit electio ppter vicuum elec-
ti. ut ibi dicit Si vo no fuit solēnis. hñt residuum tēpus. ut no.
Cōpos. in c. j. de postul. pl. In solēni aut postulatōne conficia-
tur decretū postulatōnis sub hac forma

Forma decreti in solēni postulatōe ad papam. cum pceditur per viam scrutinij Sciissimo in ypo pte et dño nro dño Innocēto diuina pndētia

302

q̄c. v̄t̄ in decreto cū pcedit p formā scrutinij v̄sq̄ ad s̄ sane v̄b̄
sic iūge. Sane post variōs et diuersos et tractat̄ itē nos ha-
bitos. q̄c retētis oīb̄ alijs v̄sq̄ ad s̄ Deinde p̄fati scrutatores pos-
testatē sibi traditā exequi voleñ Secreto et singillat̄ vota cum
ctoz examinauerūt et in scriptis redacta moy in p̄mū publicane
runt. Et collatōe p̄ eos habita diligēti reptū est oēs vel maiore
partē in venerabilē virū G., ppter defectū sacri ordīs postulan-
dū cōsensisse Quā postulationē p̄, viuis ex scrutatorib̄ de man-
dato oīm celebrauit ac etiā solēniter publicauit. q̄c. Quare b̄titu-
dini v̄rē duxim⁹ v̄nanter et deuotissime supplicandū q̄tūs po-
stulationē ip̄am de benignitate et ḡea sedis aplice admittere &
approbare dictūq; postulatū in ep̄m nostrū et ecclesie nostre per
sanctitatē vestrā cōcedere dignemini q̄c.

Forma decreti postulatōis cū pceditur per viā cōpromissi
Ceterū si fiat postulatio p̄ p̄missum tūc retētis oībus alijs v̄s-
q̄ ad s̄ Sane v̄b̄ sic iūge. Denū post variōs & diuersos tracta-
tus inter nos habitos, in tres ex nobis vici n. et n. et n. p̄tatem
p̄uidēdi de pastore ip̄ius ecclie v̄nanter trāstulim⁹ Qui talē n.
virū v̄tq; honeste pueratōnis sufficiētis lēature q̄c In ep̄m et
pastore ip̄ius ecclie postularūt ppter sufficiētis etatis defectū q̄c
Quā postulationē alter eoz suo et alioz ac n̄o noīe in p̄mū
publicauit ac in scriptis p̄nūciavit q̄c Quare b̄titudi v̄rē q̄c v̄t̄
Has formas lat⁹ et meli⁹ p̄seque ex his q̄ supra in forma decre-
ti ciuiislibz electōis c̄tinet. Itē s̄m Speci.e.ti. postulatō publi-
cāda ē caplo nō pplō vt pbac̄ in c. in causis & postmodū d̄ elec-
tū s̄m Jo.an. p̄suetudo suat p̄trariā Itē cū electores p̄habiliter
dubitāt an alijs sit eligēd̄ aut postulād̄. dicāt Eligō et postu-
lo p̄ut melius de iure valere p̄t l̄lō aut sic eligo postulādo. et po-
stulo eligēdo aut eligo postulādū seu postulo eligendū Aut eligo
in postulandū vel postulo in eligendū. q̄ iste forme sunt a iure re-
pbac̄. vt habeat in c. uno de postul. p̄la.li. v̄j Sz dūtayat in du-
bio ut̄ prima forma admittit vt ibidē dē Vtrū postulātes aut
eligētes incognitū saluēt p̄sciam R̄ndit pano: in c. bone meōrie
q̄. de postul. p̄la. q̄ nō p̄ rex. ibidē qui vult vt plenā habeat noti-
ciā limito h̄ v̄l p̄ se v̄l p̄ eos cū q̄b̄ puerat̄ ē vt in c. scriptū e.ti.

CUltimo Nota q̄ tres sunt modi puidendi ecclesijs vacatibus
Nam primus est per electionē Secundus per postulatōne que de-
bet esse cōcors Tercius est per noīationē que debet esse soleniss
Et scđm host. sit qñ duo vel tres qui sunt excellētores in caplo
vel alibi noīantur pape. et petit per caplū vt papa puideat eccl
esie de aliquo illoꝝ Et per hanc noīationē quodāmodo ius ac
quirit noīatis Nec pñt noīantes recedere a noīatione postq̄ sa-
eta est supiori sicut dicimus in postulatōne Et ppiae postulatōne
fit de vno lōatio vero de pluribus. et hoc de noīatōne solēni que
fit vt dictū est Nam est quedā noīatio nō solēni scz qñ an scru-
tinū fiendū aliquis noīatur inter canōicos tanq̄ bonus et suffi-
cens Ista tñ noīatio nō tribuit ius noīato sed solū pponit in
caplo vt eligat si placet caplo **C** Vtū autē Ep̄s postulatus des-
beat cōsentire Rñdet scđm Jo. an. Ep̄s postulatus ad alia ec-
clesiā sic debet rñdere. Nec cōsentio nec dissentio. sed in hoc vo-
luntari dñi pape me suppono. Et de hac materia postulatōnis
amplius p̄transeo q̄ hodie patrū vel nihil valet et pessime ppter
ambitionē Sicq̄ finē huius tractatus facio Et per hoc sit iesus
in secula bñdictus Amen